
第６号議案

平成２６年度

収　支　予　算　書

 公益財団法人 えどがわ環境財団



１. 一般正味財産経常収益の公益目的事業会計の額は、

1,921,336,000円 と定める。

２. 一般正味財産経常収益の収益事業等会計の額は、

774,634,000円 と定める。

３. 一般正味財産経常収益の法人会計の額は、

63,214,000円 と定める。

４. 一般正味財産経常費用の公益目的事業会計の額は、

1,922,986,000円 と定める。

５. 一般正味財産経常費用の収益事業等会計の額は、

750,828,000円 と定める。

６. 一般正味財産経常費用の法人会計の額は、

63,618,000円 と定める。

　　　理事長　土　屋　信　行

予　算　総　則

（正味財産増減予算の会計区分及び額）

提出者　公益財団法人えどがわ環境財団

平成25年3月27日

平成２６年度　公益財団法人えどがわ環境財団　収支予算書

平成２６年度公益財団法人えどがわ環境財団収支予算書は次に定めるところによる。
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収 支 予 算 書 総 括 表

単位：円

当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 40,000 80,000 △ 40,000

事業収益

受取委託料 2,696,048,000 2,616,400,000 79,648,000

公園収益事業収益 29,001,000 11,542,000 17,459,000

6,695,000 8,050,000 △ 1,355,000

100,000 128,000 △ 28,000

受取補助金等収益

受取区補助金 26,025,000 26,915,000 △ 890,000

受取寄付金

公募寄付金 900,000 105,000 795,000

雑収益

受取利息 297,000 120,000 177,000

雑収益（啓発普及） 38,000 38,000 0

雑収益 40,000 40,000 0

経常収益計 2,759,184,000 2,663,418,000 95,766,000

（2）経常費用

事業費 2,673,814,000 2,576,272,000 97,542,000

給料手当 354,071,000 331,953,000 22,118,000

臨時雇賃金 2,309,000 2,320,000 △ 11,000

退職給付費用 17,954,000 12,503,000 5,451,000

福利厚生費（補助金分） 22,746,000 24,493,000 △ 1,747,000

福利厚生費 58,369,000 53,424,000 4,945,000

食糧費 1,657,000 1,667,000 △ 10,000

旅費交通費 630,000 240,000 390,000

通信運搬費 6,633,000 6,692,000 △ 59,000

減価償却費 790,000 790,000 0

什器備品費 0 0 0

消耗品費 108,137,000 106,381,000 1,756,000

修繕費 74,626,000 92,858,000 △ 18,232,000

印刷製本費 1,072,000 987,000 85,000

燃料費 8,542,000 7,636,000 906,000

光熱水費 244,631,000 243,852,000 779,000

賃借料 11,292,000 10,973,000 319,000

家賃支出 3,837,000 3,732,000 105,000

保険料 861,000 789,000 72,000

諸謝金 1,341,000 1,024,000 317,000

租税公課 282,000 291,000 △ 9,000

施設の魅力アップ事業収益

科　　　　　　　　　　　目

（正味財産増減計算ベース）

イベント等事業収益

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで
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当　年　度 前　年　度 増　　減 備　　考科　　　　　　　　　　　目

負担金支出 371,000 353,000 18,000

手数料 605,136,000 578,477,000 26,659,000

委託費 855,351,000 811,720,000 43,631,000

広告宣伝費 85,000 84,000 1,000

仕入高 3,240,000 1,200,000 2,040,000

施設補修費 289,851,000 281,833,000 8,018,000

管理費 63,618,000 80,688,000 △ 17,070,000

役員報酬 13,695,000 13,759,000 △ 64,000

給料手当 24,571,000 39,302,000 △ 14,731,000

退職給付費用 1,250,000 1,482,000 △ 232,000

福利厚生費（補助金分） 3,279,000 2,422,000 857,000

福利厚生費 4,148,000 7,102,000 △ 2,954,000

食糧費 0 0 0

特別旅費（費用弁償） 0 100,000 △ 100,000

旅費交通費 189,000 159,000 30,000

通信運搬費 1,143,000 1,113,000 30,000

減価償却費 484,000 449,000 35,000

消耗品費 4,444,000 4,594,000 △ 150,000

修繕費 200,000 431,000 △ 231,000

燃料費 226,000 264,000 △ 38,000

光熱水費 981,000 926,000 55,000

賃借料 1,304,000 1,266,000 38,000

家賃支出 1,188,000 1,155,000 33,000

保険料 771,000 821,000 △ 50,000

租税公課 1,776,000 1,767,000 9,000

負担金支出 151,000 166,000 △ 15,000

手数料 2,168,000 2,449,000 △ 281,000

委託費 1,650,000 961,000 689,000

経常費用計 2,737,432,000 2,656,960,000 80,472,000

当期経常増減額 21,752,000 6,458,000 15,294,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引き前当期一般正味財産額 21,752,000 6,458,000 15,294,000

法人都民税 △ 1,171,037 △ 436,655 △ 734,382

法人税 △ 1,953,765 △ 753,225 △ 1,200,540

当期一般正味財産増減額 18,627,198 5,268,120 13,359,078

一般正味財産期首残高 154,784,271 153,510,374 1,273,897

一般正味財産期末残高 173,411,469 154,784,271 18,627,198
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収 支 予 算 書 総 括 表（内訳）

単位：円

公1 公2 共通 収1 他1 共通

水と緑の
環境等に
関する普
及啓発お
よび利用
促進

動物の飼
育および
展示と
ふれあい
事業

公益目的
事業１及
び２の共
通事業

公園収益
事業

公園等の
管理業務

収益事業
及びその
他の共通

事業

Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（1）経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息 40,000 0 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000

事業収益

受取委託料 1,552,348,000 346,835,000 0 1,899,183,000 0 737,227,000 0 737,227,000 59,638,000 2,696,048,000

公園収益事業収益 0 0 0 0 29,001,000 0 0 29,001,000 0 29,001,000

6,695,000 0 0 6,695,000 0 0 0 0 0 6,695,000

100,000 0 0 100,000 0 0 0 0 0 100,000

受取補助金等収益

受取区補助金 13,507,000 833,000 0 14,340,000 0 8,406,000 0 8,406,000 3,279,000 26,025,000

受取寄付金

公募寄付金 900,000 0 0 900,000 0 0 0 0 0 900,000

雑収益

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 297,000 297,000

雑収益（普及啓発） 38,000 0 0 38,000 0 0 0 0 0 38,000

雑収益 0 40,000 0 40,000 0 0 0 0 0 40,000

経常収益計 1,573,628,000 347,708,000 0 1,921,336,000 29,001,000 745,633,000 0 774,634,000 63,214,000 2,759,184,000

（2）経常費用

事業費 1,575,187,000 347,799,000 0 1,922,986,000 5,195,000 745,633,000 0 750,828,000 0 2,673,814,000

給料手当 95,035,000 199,460,000 0 294,495,000 480,000 59,096,000 0 59,576,000 0 354,071,000

臨時雇賃金 1,385,000 0 0 1,385,000 0 924,000 0 924,000 0 2,309,000

退職給付費用 4,835,000 10,148,000 0 14,983,000 0 2,971,000 0 2,971,000 0 17,954,000

福利厚生費(補助金分) 13,507,000 833,000 0 14,340,000 0 8,406,000 0 8,406,000 0 22,746,000

福利厚生費 15,817,000 32,677,000 0 48,494,000 50,000 9,825,000 0 9,875,000 0 58,369,000

食糧費 1,646,000 11,000 0 1,657,000 0 0 0 0 0 1,657,000

旅費交通費 455,000 145,000 0 600,000 30,000 0 0 30,000 0 630,000

通信運搬費 4,931,000 709,000 0 5,640,000 60,000 933,000 0 993,000 0 6,633,000

減価償却費 611,000 0 0 611,000 179,000 0 0 179,000 0 790,000

消耗品費 38,781,000 37,707,000 0 76,488,000 432,000 31,217,000 0 31,649,000 0 108,137,000

修繕費 46,012,000 4,361,000 0 50,373,000 65,000 24,188,000 0 24,253,000 0 74,626,000

印刷製本費 1,072,000 0 0 1,072,000 0 0 0 0 0 1,072,000

燃料費 3,438,000 382,000 0 3,820,000 0 4,722,000 0 4,722,000 0 8,542,000

光熱水費 182,302,000 20,621,000 0 202,923,000 252,000 41,456,000 0 41,708,000 0 244,631,000

賃借料 5,465,000 775,000 0 6,240,000 4,000 5,048,000 0 5,052,000 0 11,292,000

家賃支出 1,765,000 1,548,000 0 3,313,000 2,000 522,000 0 524,000 0 3,837,000

保険料 262,000 550,000 0 812,000 0 49,000 0 49,000 0 861,000

諸謝金 925,000 113,000 0 1,038,000 0 303,000 0 303,000 0 1,341,000

租税公課 131,000 101,000 0 232,000 0 50,000 0 50,000 0 282,000

負担金支出 50,000 321,000 0 371,000 0 0 0 0 0 371,000

手数料 415,018,000 11,482,000 0 426,500,000 12,000 178,624,000 0 178,636,000 0 605,136,000

イベント等事業収益

（正味財産増減計算ベース）

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計

収益事業等会計

科　　　　　　　　　　　目

施設の魅力アップ事業収益

平成２６年４月１日から平成２７年３月３１日まで
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公1 公2 共通 収1 他1 共通

水と緑の
環境等に
関する普
及啓発お
よび利用
促進

動物の飼
育および
展示と
ふれあい
事業

公益目的
事業１及
び２の共
通事業

公園収益
事業

公園等の
管理業務

収益事業
及びその
他の共通

事業

法人会計 合計

公益目的事業会計

小計 小計

収益事業等会計

科　　　　　　　　　　　目

委託費 563,586,000 14,440,000 0 578,026,000 389,000 276,936,000 0 277,325,000 0 855,351,000

広告宣伝費 85,000 0 0 85,000 0 0 0 0 0 85,000

仕入高 0 0 0 0 3,240,000 0 0 3,240,000 0 3,240,000

施設補修費 178,073,000 11,415,000 0 189,488,000 0 100,363,000 0 100,363,000 0 289,851,000

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 63,618,000 63,618,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 13,695,000 13,695,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 24,571,000 24,571,000

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 1,250,000 1,250,000

福利厚生費(補助金分) 0 0 0 0 0 0 0 0 3,279,000 3,279,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,148,000 4,148,000

特別旅費（費用弁償） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 189,000 189,000

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,143,000 1,143,000

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 484,000 484,000

消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,444,000 4,444,000

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 200,000

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 226,000 226,000

光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 981,000 981,000

賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 1,304,000 1,304,000

家賃支出 0 0 0 0 0 0 0 0 1,188,000 1,188,000

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 771,000 771,000

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 1,776,000 1,776,000

負担金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 151,000 151,000

手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 2,168,000 2,168,000

委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 1,650,000 1,650,000

経常費用計 1,575,187,000 347,799,000 0 1,922,986,000 5,195,000 745,633,000 0 750,828,000 63,618,000 2,737,432,000

当期経常増減額 △ 1,559,000 △ 91,000 0 △ 1,650,000 23,806,000 0 0 23,806,000 △ 404,000 21,752,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 11,841,198 11,841,198 △ 23,806,000 0 0 △ 23,806,000 11,964,802 0

税引き前当期一般正味財産額 △ 1,559,000 △ 91,000 11,841,198 10,191,198 0 0 0 0 11,560,802 21,752,000

法人都民税 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,171,037 △ 1,171,037

法人税 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 1,953,765 △ 1,953,765

当期一般正味財産増減額 △ 1,559,000 △ 91,000 11,841,198 10,191,198 0 0 0 0 8,436,000 18,627,198

一般正味財産期首残高 - - - - - - - - - 154,784,271

一般正味財産期末残高 - - - - - - - - - 173,411,469
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